PROGEP / SCRF / UFPB PORTARIA DA PRÓ-REITORIA

PORTARIA N° 1323/2023 – PROGEP – SCRF, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 23074.079656/2023-33, resolve:

- I Designar GEYSA FLAVIA CÂMARA DE LIMA NASCIMENTO, matrícula SIAPE 3477244, PROFESSOR ADJUNTO, regime de trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO, do CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, para exercer a função de Chefe do Departamento de Ciência da Informação/CCSA, código FG-01, no período de 01/09/2023 a 31/08/2025;
 - II Esta portaria e seus efeitos financeiros entram em vigor a partir da data de sua publicação.

RITA <mark>de Cássia d</mark>e F<mark>aria Per</mark>eira Pró-reitora de Gestão de Pessoas

PORTARIA N° 1324/2023 – PROGEP – SCRF, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 23074.079656/2023-33, resolve:

Designar ALZIRA KARLA ARAUJO DA SILVA, matrícula SIAPE 2360068, PROFESSOR ASSOCIADO, regime de trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO, do CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, para exercer a função de Vice-Chefe do Departamento de Ciência da Informação/CCSA, no período de 01/09/2023 a 31/08/2025.

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS



PORTARIA Nº 1325/2023 - PROGEP - SCRF, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 23074.084735/2023-58, resolve:

- I Designar ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES, matrícula SIAPE 1023321, PROFESSOR ASSOCIADO, regime de trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE HABILITAÇÃO PEDAGÓGICA, do CENTRO DE EDUCAÇÃO, para exercer a função de Coordenadora do Programa de Pòs-Graduação em Políticas Públicas e Avaliação da Educação Superior/CE, código FCC, no período de 01/09/2023 a 31/08/2025;
 - II Esta portaria e seus efeitos financeiros entram em vigor a partir da data de sua publicação.

(Art. 1°, Incisorita de Cássia de Faria Pereira maio de 1966) PORTAR PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 1/08/1972